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Prezydent Starachowic Marek Materek wspólnie z prezydentami

Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosławem Górczyńskim i Skarżyska

Kamiennej Konradem Kronigiem przebywał z wizytą gospodarczo –

samorządową w Stanach Zjednoczonych. Prezydenci z Trójmiasta nad

Kamienną do USA udali się na zaproszenie Polish American Contractors

Building Association, Business Centre Club Chicago oraz Polonii

Amerykańskiej. W trakcie siedmiodniowej wizyty samorządowcy

uczestniczyli w wielu wydarzeniach biznesowo - politycznych, które

związane były m.in. z promocją województwa świętokrzyskiego na terenie

Stanu Illinois, w którym obecnie zamieszkuje duża grupa Polonii

wywodząca się z regionu świętokrzyskiego.

  

Prezydenci Starachowic, Ostrowca i Skarżyska wzięli udział w uroczystym

nadaniu nazwy „Świętokrzyska” jednej z ulic w Chicago. Było to ważne wydarzenie

dla Polaków mieszkających w tym mieście.

Prezydenci spotkali się z władzami i przedsiębiorcami Miasta Chicago, działającymi

m.in. w miejscowym Inkubatorze i Parkach Technologicznych oraz z członkami

Polsko – Amerykańskiej Izby Handlowej i Klubu Ziemi Świętokrzyskiej.

Samorządowcy uczestniczyli w Seminarium Biznesowym organizowanym przez

Polsko – Amerykańską Izbę Gospodarczą Stanu Nevada, gdzie również spotkali się z

przedstawicielami miejscowego biznesu oraz Polonii.

Kolejnym punktem wizyty były międzynarodowe targi technologii i innowacji w

obróbce metali Fab Tech (Convention Center). Jest to niezwykle ważne wydarzenie

gospodarcze z udziałem ponad 1.500 wystawców i 28.000 profesjonalistów z branży

metalowej. Na targach prezentowano najnowsze na świecie technologie, nowości i

premiery dotyczące branży metalowo- odlewniczej, obróbki plastycznej metali,

spawalnictwa oraz sprzętu i maszyn. Tematyka targów, jest szczególnie interesująca

dla miast z północny województwa świętokrzyskiego, głównie dla miasta

Starachowice w którym branża metalowa stanowi od lat kluczowy segment lokalnej

gospodarki.

Celem wizyty gospodarczo – samorządowej było nawiązanie współpracy

gospodarczej pomiędzy wymienionymi miastami Polski i Stanów Zjednoczonych

która, dzięki nawiązanym kontaktom, w przyszłości może zaowocować pozyskaniem

nowych inwestorów, wymianą doświadczeń pomiędzy polskimi i amerykańskimi

firmami oraz tworzeniem nowych miejsc pracy. Niezwykle ważny również jest

aspekt społeczny tej wizyty czyli spotkanie świętokrzyskich prezydentów z polakami

mieszkającymi od lat w USA. Całkowite nakłady finansowe związane z 7 dniową

wizytą przedstawiciela miasta Starachowice w Stanach Zjednoczonych wynoszą

około 17 tysięcy złotych.

 

https://www.youtube.com/watch?v=MizXdDuOmKk
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